No.１３                                平成2６年３月2４日（月）発行

          今年度の終了に感謝！

                           校 長 多 田    修

今年に入り降雪が多いですが、間近に迫る春の陽気に日一日と積雪が少なくなる季節となりまし

た。南からの桜だよりがいつ届くかと、待ち望む中西別の春はもうすぐです。保護者、地域の皆様

におかれましても寒さ厳しい冬の終焉を迎え、春への準備に余念がない時期かと思います。

先日の平成２５年度、第８５回の卒業式には田中ＰＴＡ会長様をはじめ保護者の皆様、多数のご

来賓のご出席をいただき無事終了することができました。時節柄、ご多用の中でのご列席、誠にあ

りがとうございました。特に卒業した６年生には最高学年としてリーダーシップを発揮し、下級生

のお世話をするとともに、自分の学習や運動に最後まで熱心に取り組むなど、大きな負担や苦労が

ありました。それだけに６名の卒業生が希望と喜びに胸ふくらませて学び舎を去ることができまし

たことに安堵の念で一杯であります。卒業生の保護者の皆様、誠におめでとうございます。中学校

での子どもたちのますますの活躍をご期待申し上げます。

 さて、このように３月から４月にかけては、喜び多き季節となりますが、年度末、年度始にあたり

旅立ちという別れの季節ともなります。本日の修了式後の離任式で子どもたちにお知らせしました

が、この度の人事異動により平井香先生が退職することになりました。お別れすることは寂しいです

が、これからの人生をより充実したものとなるよう期待しています。

学校の一年は、卒業式と今日の修了式で締め括りを迎えます。お陰様をもちまして、今年度の終了

を迎えることができます。これまでの保護者、地域の皆様のお一人お一人の先生方への温かいご支援

を感謝申し上げ、今後とも本校及び教職員に対しまして変わらぬご支援、ご協力をいただけますよう

お願い申し上げます。

6年生を送る会がおこなわれました。良き思い出ができました。

中西別小学校

学校だより

PTAだより

育成会だより

発 行：中西別小学校

校  長：多田 修

PTA会長：田中和史

育成会会長：久保利健太

PTAだより

育成会だより

《４月の行事予定》

４日（金）入学式準備（４・５・６年登校）

登校２時間遅れ（バスあり）

７日（月）着任式・始業式・入学式 11:50バス

８日（火）交通安全街頭指導～１１日

９日（水）朝会（縦割り班）

      発育測定・視力聴力検査（全学年）

１０日（木）ＣＲＴ学力検査～1１日

１４日（月）バス下校指導 １４：４０バス

１５日（火）児童会（１年生を迎える会準備）

１６日（水）研修

１８日（金）委員会、

PTA・スポ少総会・歓迎会19：30

２１日（月）朝会（ゴミ拾い）、

参観日 １４：１５バス

２２日（火）全国統一学力テスト（6年生）

職員会議、給食費集金日 子ども会総会

２３日（水）別教研総会（午前授業）1２:５0バス

２４日（木）研修

２５日（金）一年生を迎える会

２９日（月）昭和の日

お母さんによる本の読み聞かせ

 ２学期の３・４年生のお母さんに続き、３学期は５・

６年生のお母さん、２年生のお母さんの本の読み聞かせ

が行われました。田中さん、関口さんありがとうござい

ました。聞く子どもたちも増えて楽しい一時を過ごすこ

とができました。次年度もよろしくお願い致します。

お世話になりました。教諭 平井 香

１年６ヶ月、この中西別小学校で教員として過ごしてきました。まだまだ、この地域で暮らし、子ども

達と一緒にいたかったのですが、この度退職となりました。

 ４人の元気な男の子達の担任として、この１年半はこれ以上ない幸せな日々を送らせてもらいました。

また、バレーボール少年団にも関わることができ、バレーボールを通じて、たくさんのよい時間を共有で

きました。校内では、人なつっこい子ども達がいつも声をかけてくれ、全校児童一人一人とたくさんの関

わりを持つことができました。

 そして、保護者・地域のみなさんとのふれ合いも、私の中西別での生活を支えてくれました。子ども達・

学校・地域･･･すべてが温かく、優しく、そして力強く自分を支えてくれていたような気がします。心から

感謝します。

またいつか、３度目の中西別凱旋を夢見て、当分は「妻＋α」の仕事をがんばっていきたいと思います。

今まで、本当にありがとうございました！お元気で！

６年生を送る会

３月４日（火）に「6 年生を送る会」が行われました．1 年生は学芸会で発表した「大きなかぶ」をも

とに、６年生とともに演じました。2年生は「ＴＡＣＡＴＡ」のダンスを軽快に踊りました。3・4年生は

男子がスーパーマリオブラザーズのパロディー、女子は、運動会と夏の集会の劇を演じました。５年生は

中身当てクイズ、そして各学年からプレゼントがありました。6 年生からは「ブサイク」のダンスのお返

しがありました。また、今回サプライズとして先生による歌（上を向いて歩こう）の披露も行われ、大い

に盛り上がりました。

優しく明るく、学校やみんなのためにがんばってきた 6 年生。4・5 年生の実行委員も成功を願って準

備や当日の仕事をがんばりました。今までの積み重ねた表現力を生かし、成果を出してくれました。お互

い、良き思い出ができたことと思います。